their own power, but by the power of faith, without which they accomplish nothing at all, as has been said.

Opponetur forsitan iis quae dicta sunt baptismus parvulorum, qui promissionem dei non capiant, nec fidem baptismi habere possunt, ideoque aut non requiri fidem aut parvulos frustra baptisari. Hic dico, quod omnes dicunt, fide aliena parvulis succurri, illorum, qui offerunt eos. Sicut enim verbum dei potens est, dum sonat, etiam impii cor immutare, quod non minus est surdum et incapax quam ullus parvulus, ita per orationem Ecclesiae offerentis et credentis, cui omnia possibile sunt, et parvulus fide infusa mutatur, mundatur et renovatur. Nec dubitarem, etiam adultum impium, eadem Ecclesia orante et offerente, posse in quovis sacramento mutari, [Matth. , ff.] sicut de paralytico Euangelico legimus, aliena fide sanato. Atque hac ratione libens admitterem, sacramenta novae legis esse efficaciter ad dandam gratiam non modo non ponentibus sed etiam obstinatissime ponentibus obicem. Quid enim fides Ecclesiae et oratio fidei non tolleret, cum Paulum Apostolum Stephanus hac vi convertisse credatur? At tunc sacramenta non sua sed fidei virtute faciunt quod faciunt, sine qua nihil prorsus faciunt, ut dixi.

3.34 The question remains, whether it is proper to baptise an infant not yet born, with only a hand or a foot outside the womb. Here I will decide nothing hastily, and confess my ignorance. I am not sure whether the reason given by some is sufficient – that the soul resides in its entirety in every part of the body. After all, it is not the soul but the body that is externally baptised with water. Nor do I share the view of others that he who is not yet born cannot be born again, even though it has considerable force. I leave these matters to the teaching of the Spirit. For the moment I permit every one to be convinced by his own opinion.

Queritur etiam adhuc, an parvulus nondum natus possit porrecta ex utero manu vel pede baptisari. Hic nihil temere iudico meamque ignorantiam confiteor, Nec scio, an id satis sit, quod pro fundamento habent, Esse videlicet animam in qualibet parte corporis totam. Non enim anima, sed corpus baptisatur aqua externe. Sed nec hoc iudico, quod dicunt, renasci eum non posse, qui natus nondum sit, et si vehementer urgeat. Ideo magisterio spiritus haec relinquo, interim sinens quenque suo sensu abundare.

3.35 One thing I will add – and I wish I could persuade everyone to do it! – namely, to completely abolish or avoid all the making of vows, whether they are vows to enter religious orders, to make pilgrimages or to do any works whatsoever. Then we could remain in the freedom of our baptism, which is the most religious, rich in works, state of all. It is impossible to say how greatly that widespread delusion of vows weakens baptism and obscures the knowledge of Christian liberty. This is to say nothing now of the unspeakable and infinite peril to souls which that mania for making vows and that ill-advised rashness daily increase. Godless pontiffs and unhappy pastors! You slumber on without heeding, and indulge your evil lusts, without pity for this "affliction of Joseph," so dreadful and fraught with peril!

Unum hic addo, quod utinam cunctis queam persuadere, id est, ut vota prorsus omnia tollerentur aut vitarentur, sive sint religionum sive peregrinationum sive quoruncunque operum, maneremusque in libertate religiosissima et operosissima baptismi. Dicitur non potest, quantum detrahat baptismi et obscuret scientiam libertatis Christianae opinio illa votorum plus nimio celebris, ut interim taceam infanda etiam eaque infinita pericula animarum, quae vovendi ista libido inconsultaque temeritas quotidie auget. O impiissimi pontifices et infoelicissimi pastores, qui secure stertitis et in [Amos , .] vestris cupiditatibus lascivitis et nihil compatimini super ista contritione Ioseph pessima et periculosissima.

3.36 Vows should be abolished by a general edict, especially life-long vows, and all men diligently recalled to the vows of baptism. If this is not possible, everyone should be warned not to take a vow rashly. No one should be encouraged to do so. Permission to make vows should be given only with difficulty and reluctance. For we have vowed enough in baptism – more than we can ever fulfill. If we devote ourselves to the keeping of this one vow, we shall have all we can do. But now we travel over earth and sea to make many converts. We fill the world with priests, monks and nuns, and imprison them all in life-long vows. You will find those who argue and decree that a work done in fulfilment of a vow ranks higher than one done without a vow. They claim such works are rewarded with I know not what great rewards in heaven. Blind and godless Pharisees, who measure righteousness and holiness by the greatness, number or other quality of the works! But God measures them by faith alone,

and with Him there is no difference between works except in the faith which performs them.

Oportuit hic generali edicto vel tollere vota, illa praesertim perpetua, et ad baptismi vota cunctos revocare vel diligenter monere, ne quis temere voveret, nullum invitare, immo difficiles tardosque esse ad vota permittenda. Abunde enim vovimus in baptismo et plus quam possimus implere, sat negotii habituri, si huic uni intenderimus. At nunc mare et aridam circumimus, ut multos proselytas faciamus, mundum sacerdotibus, monachis, monialibus implemus et hos omnes perpetuis votis incarceramus. Hic invenias, qui disputent et statuunt, opus intra votum esse prestancius opere extra et citra votum et nescio quantis premiis in coelo aliis praeferendum, Pharisei caeci et impii, qui ex operum magnitudine et multitudine aliave qualitate metiuntur iustitiam et sanctitatem, quae ex sola fide apud deum mensuratur, apud quem nulla est differentia operum, nisi quanta est fidei differentia.